
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEFIG Nº 215/2017

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE ADICIONAL DE INCENTIVO À CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES MUNICIPAIS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
243, de 09 de fevereiro de 2017, resolve:

CONCEDER:

Adicional de incentivo à capacitação, aos servidores abaixo relacionados com fulcro no artigo 62, da Lei Complementar nº
89, de 21 de dezembro de 2005 e Decreto n° 1543/2015:

- ADELMA MARIA PINTO GALEANO, matrícula 003, Especialista de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Assistência Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº
12035/2017;

- ADRIANA ROMÃO DE OLIVEIRA, matrícula 8714, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 10617/2017;

- ALESSANDRO ALENCAR PEREIRA DE SOUZA, matrícula 7432, Guarda Municipal 3ª categoria, lotado na Secretaria
Municipal de Governo, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
16819/2017;

- ALEXANDER SOARES DE OLIVEIRA, matrícula 9255, Agente de Atividades de Saúde III, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 18753/2017;

- ALEXANDER VON REGINOLD, matrícula 7278, Guarda Municipal 3ª categoria, lotado na Fundação da Cultura e do
Patrimônio Histórico de Corumbá, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme
processo nº. 18502/2017;

- ALEXANDRE PINTO PAIVA LEITE, matrícula 9013, Fiscal de Posturas Municipais, lotado na Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme
processo nº. 8809/2017;

- AMADEU JUNIOR SILVA DE JESUS, matrícula 10240, Guarda Municipal 1ª categoria, lotado na Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme
processo nº. 9591/2017;

- ANDREIA LEAL DE ARRUDA, matrícula 6056, Guarda Municipal 3ª categoria, lotada na Secretaria Municipal de Governo,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 19735/2017;

- ANGELA SILVA PEREIRA DUARTE, matrícula 8876, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 12492/2017;

- ANTÔNIA DIVINA DOS SANTOS BARBOSA, matrícula 7829, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
352/2017;

- APARECIDA NARCISO, matrícula 4953, Técnico de Atividades Organizacionais II, lotada na Secretaria Municipal de
Finanças e Gestão, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
3540/2017;

- ATHAYDE OLIVEIRA DOS SANTOS JUNIOR, matrícula 10079, Gestor de Projetos de Desenvolvimento, lotado na
Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de
julho de 2017, conforme processo nº. 9576/2017;

- BENEDITA APARECIDA ARRUDA ROMÃO, matrícula 6755, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
13927/2017;

- BENEDITA EMILIA MATIAS DE ARRUDA, matrícula 8181, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
19732/2017;



- BRUNA RAMOS DA SILVA, matrícula 8713, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 16667/2017;

- BRUNO SOARES DE ARRUDA, matrícula 11017, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 16098/2017;

- CAMILA MORAES DE OLIVEIRA, matrícula 11020, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 18834/2017;

- CAROLINA MODOLON MACEDO, matrícula 10343, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 18105/2017;

- CLEMIRSO SOUZA MENDES, matrícula 10552, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 564/2017;

- CRISTIANE ALENCAR PEREIRA DE SOUZA, matrícula 4829, Técnico de Saúde Pública I, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 12806/2017;

- CRISTIANE RODRIGUES GOMES, matrícula 487, Agente de Serviços Institucionais II, lotada na Governadoria Municipal,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 1192/2017;

- CRISTINA ARAGÃO MOREL, matrícula 5567, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº 5868/2017;

- DALVA DA SILVA GOMES, matrícula 9308, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria Municipal de
Assistência Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
17679/2017;

- DANIEL VALLE DE SOUZA, matrícula 3638, Guarda Municipal 2ª categoria, lotado na Secretaria Municipal de Governo,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 7071/2017;

- DELMA SOUZA CARDOZO DE LUCENA, matrícula 8712, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
17755/2017;

- DEYSE BENEDITA LEITE, matrícula 6467, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº 705/2017;

- DIANA ANGÉLICA CAPURRO DE PAULA, matrícula 3843, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº 10868/2017;

- DILENE EBELING VENDRAMINI DURAN, matrícula 4288, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
16319/2017;

- DIVINA CASTELO, matrícula 438, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 16312/2017;

- EDITH FERNANDA DIAS DANTAS MARCHI, matrícula 5882, Técnico de Atividades Organizacionais I, lotada na
Secretaria Municipal de Governo, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme
processo nº. 7159/2017;

- ELAINE TONHOQUE LAINO OLIVEIRA, matrícula 8786, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº 14435/2017;

- ELIAS PAULO DO ROSÁLIO, matrícula 5866, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 4135/2017;

- ELIELMA VELASQUEZ DE SOUZA MAIOLINO, matrícula 739, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº 18802/2017;

- ELISANGELA DA SILVA, matrícula 10661, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 19556/2017;

- ELISLEY AUXILIADORA GOMES DA SILVA, matrícula 9239, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotada na Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme
processo nº. 4372/2017;

- ELYVELTON DA SILVA, matrícula 2858, Agente de Atividades de Saúde III, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 18814/2017;

- EUDES MARCIO JARCEM, matrícula 3579, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotado na Secretaria Municipal de



Finanças e Gestão, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
18228/2017;

- EURICO MARCOS OLIVEIRA PEREIRA, matrícula 8747, Auxiliar de Serviços Operacionais II, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
2809/2017;

- EVELIN RODRIGUES DOS SANTOS MACCARINI, matrícula 3783, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme
processo nº. 3192/2017;

- EVELIN RODRIGUES DOS SANTOS MACCARINI, matrícula 5391, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
3196/2017;

- FABIO CARVALHO ASSAD CARNEIRO, matrícula 10957, Profissional de Serviços de Saúde, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
16660/2017;

- FÁTIMA ALE EL SEHER, matrícula 10397, Profissional de Educação, lotada na Fundação do Meio Ambiente do Pantanal,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº 5708/2017;

- FÁTIMA APARECIDA DA COSTA OLIVEIRA, matrícula 9031, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
5344/2017;

- FERNANDO AGUERO DA SILVA JUNIOR, matrícula 11016, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
16620/2017;

- FRANCISLENE MARIA RODRIGUEZ PEREIRA, matrícula 3530, Guarda Municipal 1ª categoria, lotada na Secretaria
Municipal de Governo, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
16434/2017;

- GABRIELA WINKLER DA COSTA SILVA, matrícula 7897, Técnico de Atividades Institucionais II, lotada na Secretaria
Municipal de Indústria, Comércio e Produção Rural, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de
2017, conforme processo nº. 662/2017;

- GELSON DE CAMPOS, matrícula 7910, Agente de Atividades de Saúde III, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 5970/2017;

- GILCIMAR CORREA DE ARRUDA, matrícula 3516, Agente de Atividades de Saúde III, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 5657/2017;

- GISELE GONZALES ESCOLHANTE, matrícula 9287, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria Municipal de
Assistência Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
17888/2017;

- HELEN ANDRESSA DA SILVA CHAPARRO VEADRIGO, matrícula 2628, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme
processo nº. 10080/2017;

- HONÁPIO CARVALHO NETO, matrícula 3247, Guarda Municipal 2ª categoria, lotado na Secretaria Municipal de Governo,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 13162/2017;

- ILUSKA GIÉDRE DE OLIVEIRA ROJAS, matrícula 6574, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 13543/2017;

- JESSICA ALVAREZ DIAS, matrícula 7505, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 17461/2017;

- JESSICA DA SILVA, matrícula 11019, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 17064/2017;

- JESSICA FONSECA DA SILVA, matrícula 10550, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 566/2017;

- JENNIFER SILVY RODRIGUES AGUILLERA, matrícula 11026, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
16092/2017;

- JOANINHA LUZIA ARRUDA VIGABRIEL DA SILVA, matrícula 5998, Profissional de Educação, lotada na Secretaria



Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº
15946/2017;

- JOÃO PAULO RODRIGUES SALINAS, matrícula 7914, Agente de Atividades de Saúde III, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 9342/2017;

- JOEL DE BRITO GONÇALVES, matrícula 7861, Profissional de Serviços de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 14489/2017;

- JOICELAINE DE OLIVEIRA, matrícula 7502, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 17963/2017;

- JONH KLEBER VENDRAMINI DURAN, matrícula 6461, Profissional de Serviços de Saúde, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 12495/2017;

- JOSÉ ARNALDO BRANDÃO DA SILVA, matrícula 6382, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 4897/2017;

- JUVENTINO DE MORAES FILHO, matrícula 3679, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 143/2017;

- KARINA FERNANDES COSTA, matrícula 9311, Gestor de Projetos de Desenvolvimento, lotada na Fundação de Meio
Ambiente do Pantanal, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº
3657/2017;

- KERY BIRUEZ CANTERO DOS SANTOS, matrícula 10964, Técnico de Saúde Pública I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 12716/2017;

- LAÍS LUCIA DE OLIVEIRA SAMBRANA, matrícula 9626, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 18579/2017;

- LAUTHER DA SILVA SERRA, matrícula 1458, Profissional de Medicina, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 1519/2017;

- LAYNA TAYNA BRITO LEITE, matrícula 7777, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 18757/2017;

- LENIR MARIA ROSA, matrícula 2647, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 6216/2017;

- LESLIE KELY SCALAS GALVARRO FERREIRA, matrícula 2527, Técnico de Atividades Organizacionais I, lotada na
Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017,
conforme processo nº. 17261/2017;

- LETICIA PRADO DA SILVA, matrícula 9260, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 17985/2017;

- LIDIANE DA SILVA DE MORAES, matrícula 11014, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 16986/2017;

- LIGIA FIGUEIREDO COSTA URDAN, matrícula 5049, Gestor de Obras e Projetos, lotada na Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme
processo nº. 13405/2017;

- LORRINE CABRAL GONZALEZ, matrícula 11015, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 18244/2017;

- LÚCIA FÁTIMA DE SIQUEIRA, matrícula 2357, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Finanças e Gestão, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
12504/2017;

- LYVIA CAMELLO FONSECA, matrícula 10962, Técnico de Saúde Pública I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 15320/2017;

- MARCIA ADRIANA BRASIL AGUILAR, matrícula 9007, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria Municipal
de Assistência Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
19164/2017;

- MARCIA CRISTALDO DA COSTA, matrícula 9397, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria Municipal de
Assistência Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
18708/2017;



- MÁRCIA MARIA RAMOS DA SILVA, matrícula 2079, Técnico de Saúde Pública II, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 12067/2017;

- MARCIELE CRISTINA MENDONÇA DE SOUZA, matrícula 11049, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
19549/2017;

- MARIA CARMELITA GOMES DA SILVA, matrícula 794, Agente de Serviços Institucionais II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
6293/2017;

- MARIA DA PIEDADE FIGUEIREDO BAPTISTA DA SILVA, matrícula 10965, Técnico de Saúde Pública I, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme
processo nº. 12723/2017;

- MARIA FRANCIANE BEZERRA DE OLIVEIRA, matrícula 3172, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº 4420/2017;

- MARIA LUCIA BRAGA, matrícula 10961, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 12610/2017;

- MARIANA RODRIGUES DO NASCIMENTO SILVA, matrícula 3753, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
16624/2017;

- MARIZE DE FÁTIMA DE ARRUDA, matrícula 11050, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 19162/2017;

- MICHAEL DE SOUZA TOLEDO, matrícula 9433, Guarda Municipal 3ª categoria, lotado na Secretaria Municipal de
Governo, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 5720/2017;

- MIRIAM FEITOSA CAMACHO LEIGUEZ, matrícula 5309, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº 13915/2017;

- NADJA SANT’ANA BISPO DE SOUZA, matrícula 7449, Técnico de Atividades Institucionais I, lotada na Secretaria
Municipal de Assistência Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme
processo nº. 19707/2017;

- NAYARA APARECIDA DA SILVA ARGUELHO, matrícula 11028, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
16307/2017;

- NELSON CORREA MARQUES, matrícula 3360, Agente de Atividades de Saúde III, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 14771/2017;

- OZANA JOSÉ DE SOUZA, matrícula 10959, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 153242017;

- RAISSA DE ALMEIDA VARELA ZINSLY matrícula 9990, Gestor de Atividades Organizacionais, lotada na Governadoria
Municipal, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 16988/2017;

- ROSA ALESSANDRA RODRIGUES CORREA, matrícula 6796, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº 18136/2017;

- ROSANA HELENA DELMÃO, matrícula 9003, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 16088/2017;

- ROSELY DEISE DA SILVA SANTOS, matrícula 8749, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 18637/2017;

- ROSIANE NEVES SOARES MORENO, matrícula 11027, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 18319/2017;

- ROSEMARY ALVES RODRIGUES DE OLIVEIRA, matrícula 86, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº 19387/2017;

- RUTH MORENO DE OLIVEIRA GUIMARÃES, matrícula 7144, Profissional de Medicina, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 2866/2017;

- SHEILA DE AGUIAR NUNES, matrícula 7117, Profissional de Medicina, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 5786/2017;



- SIMONE DO VALLE LEONE PEINADO, matrícula 94, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº 13874/2017;

- SIRLEI SOARES DA SILVA, matrícula 9970, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 12767/2017;

- SOLANGE ANASTÁCIO, matrícula 6390, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 17965/2017;

- STEFFERSON DE OLIVEIRA MORENO, matrícula 11023, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
17991/2017;

- STEPHANIE SILVA MOYE, matrícula 11022, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 18830/2017;

- SUZIE AGUILAR DA SILVA, matrícula 810, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº 6367/2017;

- TAUANY FÉLIX DOS SANTOS, matrícula 8945, Fiscal de Posturas Municipais, lotada na Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme
processo nº. 19600/2017;

- TEREZA BEATRIZ PAIVA DOS REIS, matrícula 9244, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 7263/2017;

- THAYS DA COSTA SOARES, matrícula 7753, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 11070/2017;

- VANESSA COELHO VELAZQUEZ, matrícula 7998, Gestor de Projetos de Desenvolvimento, lotada na Fundação de
Turismo do Pantanal, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
9688/2017;

- VIVIANE KERLYN DA SILVA PIRES, matrícula 3818, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria Municipal de
Assistência Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº.
16584/2017;

- VIVIANE MELGAR, matrícula 7748, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 5% (cinco
por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 6925/2017;

- VERIDIANA DE FÁTIMA DAS NEVES, matrícula 6575, Técnico de Saúde Pública I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2017, conforme processo nº. 7152/2017.

Corumbá, MS, 18 de julho de 2017.

ALBERTO SABURO KANAYAMA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO

PORTARIA “P” N° 243 DE 09/02/2017

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 805fecb8

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T18:44:07-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




